
UCHWAŁA NR III/29/2018
RADY GMINY RUSIEC

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rusiec na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. ”d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994; z późn. zm.), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077; z późn. zm.) uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 20.310.000,00 zł, w tym:

1) dochody bieżące w kwocie 20.310.000,00 zł;

2) dochody majątkowe w kwocie 0,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 2. 1. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 20.474.000,00 zł, w tym:

1) wydatki bieżące w kwocie 19.696.182,10 zł;

2) wydatki majątkowe w kwocie 777.817,90 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 3. Ustala się wydatki majątkowe na 2019 rok w łącznej kwocie 777.817,90 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 4. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w łącznej kwocie 5.309.770,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4a i 4b.

§ 5. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 164.000,00 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi 
z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bankowym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.

§ 6. 1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 690.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5.

2. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 526.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 7. Tworzy się rezerwy:

1) ogólną w wysokości 140.000,00 zł;

2) celową w wysokości 60.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego.

§ 8. Ustala się dochody budżetu państwa związane z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej 
w kwocie 64.129,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6.

§ 9. 1. Ustala się dochody z opłat z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
i wydatki budżetu na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 7.

2. Ustala się plan dochodów i wydatków na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej, zgodnie z załącznikiem nr 8.

3. Ustala się plan dochodów i wydatków na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, zgodnie z załącznikiem nr 9.

§ 10. Ustala się dotacje udzielane z budżetu Gminy Rusiec, zgodnie z załącznikiem nr 10.

§ 11. Ustala się plan:

1) dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych jednostek budżetowych, 
zgodnie z załącznikiem nr 11;

2) przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego, zgodnie z załącznikiem nr 12.

§ 12. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych na:

Id: 587D6879-C6BD-49C6-90C5-C67E768A75C8. Podpisany Strona 1



1) pokrycie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 530.000,00 zł;

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów w kwocie 701.250,00 zł.

§ 13. Upoważnia się Wójta Gminy Rusiec do:

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na sfinansowanie występującego 
w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 500.000,00 zł;

2) dokonywania zmian w planie wydatków polegających na:

a) dokonywaniu zmian planu wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy 
w ramach działu,

b) dokonywania zmian w rocznym planie wydatków inwestycyjnych między zadaniami w ramach działu;

3) przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania przeniesień 
w planie wydatków bieżących:

a) w obrębie grupy wynagrodzenia i składki od nich naliczane w granicach rozdziału wydatków,

b) w obrębie wydatków związanych z realizacją zadań statutowych jednostki budżetowej w granicach 
rozdziału wydatków;

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu Gminy.

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rusiec.

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Foręc

Id: 587D6879-C6BD-49C6-90C5-C67E768A75C8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/29/2018

Rady Gminy Rusiec z dnia 28 grudnia 2018 r.

Dochody budżetu Gminy Rusiec na 2019 r.

w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan 
ogółem

1 2 3 4 5
bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

01095 Pozostała działalność 2 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze

2 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 400 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

40002 Dostarczanie wody 400 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 400 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 156 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 156 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze

155 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00

750 Administracja publiczna 601,45

Id: 587D6879-C6BD-49C6-90C5-C67E768A75C8. Podpisany Strona 1



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 1,45

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami

1,45

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 600,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

7 651 340,55

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej 4 500,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych

2 557 219,55

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 500 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 1 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 7 169,55

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 30 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 18 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień 50,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat 1 000,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych

1 270 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 820 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 240 000,00

Id: 587D6879-C6BD-49C6-90C5-C67E768A75C8. Podpisany Strona 2



0330 Wpływy z podatku leśnego 50 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 105 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 2 000,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 6 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 46 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień 550,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat 1 150,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 16 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 12 000,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 4 500,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 3 802 421,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 767 421,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 35 000,00

758 Różne rozliczenia 5 639 094,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 4 727 511,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 727 511,00

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 909 583,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 909 583,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 2 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00

801 Oświata i wychowanie 175 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

80101 Szkoły podstawowe 2 000,00

Id: 587D6879-C6BD-49C6-90C5-C67E768A75C8. Podpisany Strona 3



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0610 Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie 
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 200,00

0690 Wpływy z różnych opłat 200,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 600,00

80104 Przedszkola 173 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 34 000,00

0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 129 000,00

0830 Wpływy z usług 10 000,00

851 Ochrona zdrowia 88 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 88 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 88 000,00

852 Pomoc społeczna 255 544,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

12 335,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

12 335,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 29 931,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

29 931,00

85216 Zasiłki stałe 114 139,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Id: 587D6879-C6BD-49C6-90C5-C67E768A75C8. Podpisany Strona 4



2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

114 139,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 88 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

88 200,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 1 500,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 439,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

1 439,00

85295 Pozostała działalność 8 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 8 000,00

855 Rodzina 27 150,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 740,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 240,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 500,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

26 410,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 750,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami

25 640,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 605 000,00

Id: 587D6879-C6BD-49C6-90C5-C67E768A75C8. Podpisany Strona 5



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 80 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 80 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 490 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 490 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 35 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 35 000,00

bieżące razem: 15 000 230,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

majątkowe
700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 0,00

majątkowe razem: 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan 
ogółem

1 2 3 4 5
bieżące

750 Administracja publiczna 58 444,00

Id: 587D6879-C6BD-49C6-90C5-C67E768A75C8. Podpisany Strona 6



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 58 444,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

58 444,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 1 083,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 1 083,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

1 083,00

852 Pomoc społeczna 9 634,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 9 634,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

9 634,00

855 Rodzina 5 240 609,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 188 884,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 188 884,00

Id: 587D6879-C6BD-49C6-90C5-C67E768A75C8. Podpisany Strona 7



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

1 912 973,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

1 912 973,00

85504 Wspieranie rodziny 133 282,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

133 282,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy 
o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. 
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

5 470,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

5 470,00

bieżące razem: 5 309 770,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Ogółem: 20 310 000,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Id: 587D6879-C6BD-49C6-90C5-C67E768A75C8. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/29/2018

Rady Gminy Rusiec z dnia 28 grudnia 2018 r.

Wydatki budżetu Gminy Rusiec na 2019 r.

Rodzaj zadania: Własne

Z tego:

z tego: z tego:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych
,

dotacje 
na 

zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa 
długu

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

010 Rolnictwo i łowiectwo 64 910,00 64 910,00 64 910,00 2 220,00 62 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01010 Infrastruktura wodociągowa 
i sanitacyjna wsi 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 5 300,00 5 300,00 5 300,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 54 610,00 54 610,00 54 610,00 2 220,00 52 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz i wodę 562 610,00 562 610,00 562 610,00 0,00 562 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40002 Dostarczanie wody 562 610,00 562 610,00 562 610,00 0,00 562 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 960 600,00 451 300,00 451 300,00 0,00 451 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 509 300,00 509 300,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 895 600,00 386 300,00 386 300,00 0,00 386 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 509 300,00 509 300,00 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 159 500,00 159 500,00 159 000,00 27 700,00 131 300,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 159 500,00 159 500,00 159 000,00 27 700,00 131 300,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 53 000,00 53 000,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004 Plany zagospodarowania 
przestrzennego 53 000,00 53 000,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 2 781 620,00 2 781 620,00 2 651 825,00 2 136 050,00 515 775,00 1 795,00 128 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 400,00 400,00 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022 Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 104 410,00 104 410,00 4 410,00 0,00 4 410,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 2 553 365,00 2 553 365,00 2 530 570,00 2 056 650,00 473 920,00 1 795,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 40 645,00 40 645,00 40 645,00 9 000,00 31 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 82 800,00 82 800,00 75 800,00 70 000,00 5 800,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 148 671,00 148 671,00 146 971,00 56 400,00 90 571,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 137 871,00 137 871,00 136 171,00 55 600,00 80 571,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 587D6879-C6BD-49C6-90C5-C67E768A75C8. Podpisany Strona 1



75414 Obrona cywilna 800,00 800,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 269 000,00 269 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 269 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702
Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego

269 000,00 269 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 269 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 6 598 460,00 6 598 460,00 6 348 130,00 5 196 180,00 1 151 950,00 0,00 250 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 3 266 340,00 3 266 340,00 3 095 990,00 2 808 000,00 287 990,00 0,00 170 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 1 596 440,00 1 596 440,00 1 543 040,00 1 216 900,00 326 140,00 0,00 53 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80110 Gimnazja 570 190,00 570 190,00 560 730,00 506 900,00 53 830,00 0,00 9 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 331 850,00 331 850,00 331 850,00 10 300,00 321 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 26 900,00 26 900,00 26 900,00 0,00 26 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 330 670,00 330 670,00 329 370,00 292 650,00 36 720,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

58 000,00 58 000,00 55 000,00 41 200,00 13 800,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach 
podstawowych

195 000,00 195 000,00 188 180,00 133 930,00 54 250,00 0,00 6 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80152

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego 
typu, liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia 
i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych 
szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych

75 000,00 75 000,00 69 000,00 50 600,00 18 400,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 148 070,00 148 070,00 148 070,00 135 700,00 12 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 88 000,00 88 000,00 88 000,00 18 800,00 69 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 86 000,00 86 000,00 86 000,00 18 800,00 67 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 711 824,00 711 824,00 536 146,00 381 716,00 154 430,00 0,00 175 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

12 335,00 12 335,00 12 335,00 0,00 12 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 587D6879-C6BD-49C6-90C5-C67E768A75C8. Podpisany Strona 2



85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

52 000,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 114 139,00 114 139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 405 026,00 405 026,00 401 826,00 365 316,00 36 510,00 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 16 400,00 16 400,00 16 400,00 16 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 439,00 1 439,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 439,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 110 485,00 110 485,00 105 585,00 0,00 105 585,00 0,00 4 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 260 840,00 260 840,00 228 680,00 220 700,00 7 980,00 0,00 32 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85401 Świetlice szkolne 234 840,00 234 840,00 228 680,00 220 700,00 7 980,00 0,00 6 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 103 833,00 103 833,00 103 833,00 59 333,00 44 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 12 500,00 12 500,00 12 500,00 10 500,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

20 015,00 20 015,00 20 015,00 17 515,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 31 318,00 31 318,00 31 318,00 31 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 441 412,00 1 172 894,10 1 170 694,10 107 958,10 1 062 736,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 268 517,90 268 517,90 0,00 0,00 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 527 000,00 527 000,00 527 000,00 55 904,00 471 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 152 694,10 152 694,10 150 494,10 52 054,10 98 440,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach 
i gminach 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu 268 517,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 268 517,90 268 517,90 0,00 0,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 247 100,00 247 100,00 247 100,00 0,00 247 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026 Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 7 100,00 7 100,00 7 100,00 0,00 7 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 651 750,00 651 750,00 51 750,00 0,00 51 750,00 600 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 634 750,00 634 750,00 34 750,00 0,00 34 750,00 600 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 108 200,00 108 200,00 48 200,00 0,00 48 200,00 60 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 108 200,00 108 200,00 48 200,00 0,00 48 200,00 60 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem: 15 164 230,00 14 386 412,10 12 
865 049,10 8 207 057,10 4 657 992,00 661 

795,00 590 568,00 0,00 0,00 269 
000,00 777 817,90 777 817,90 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Z tego:
Dział Rozdział

§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki 
bieżące z tego: Wydatki 

majątkowe z tego:

Id: 587D6879-C6BD-49C6-90C5-C67E768A75C8. Podpisany Strona 3



wydatki 
jednostek

budżetowych
,

dotacje 
na 

zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa 
długu

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

750 Administracja publiczna 58 444,00 58 444,00 58 444,00 58 264,00 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 58 444,00 58 444,00 58 444,00 58 264,00 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa

1 083,00 1 083,00 1 083,00 1 083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony 
prawa

1 083,00 1 083,00 1 083,00 1 083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 9 634,00 9 634,00 146,71 0,00 146,71 0,00 9 487,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 9 634,00 9 634,00 146,71 0,00 146,71 0,00 9 487,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 5 240 609,00 5 240 609,00 162 668,47 146 961,47 15 707,00 0,00 5 077 940,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 188 884,00 3 188 884,00 48 561,69 44 513,69 4 048,00 0,00 3 140 322,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

1 912 973,00 1 912 973,00 108 636,78 102 447,78 6 189,00 0,00 1 804 336,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 133 282,00 133 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, 
zgodnie z przepisami ustawy 
o świadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. 
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów

5 470,00 5 470,00 5 470,00 0,00 5 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem: 5 309 770,00 5 309 770,00 222 342,18 206 308,47 16 033,71 0,00 5 087 427,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 587D6879-C6BD-49C6-90C5-C67E768A75C8. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/29/2018

Rady Gminy Rusiec z dnia 28 grudnia 2018 r.

Wydatki majątkowe budżetu Gminy Rusiec na 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność 509 300,00

60016 Drogi publiczne gminne 509 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 509 300,00

Przebudowa drogi gminnej nr 101010E Kuźnica-Pawłów 42 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 101013E w miejscowości Rusiec, dz.ewid.nr 
1890, 1889 obręb Rusiec 67 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 101014E Rusiec-Maliniec o długości ok.900 
m 240 000,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wincentów polegająca na 
wykonaniu nakładki asfaltowej, dz.ewid.nr 279, 306 obręb Wincentów 160 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 268 517,90

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 268 517,90

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 268 517,90

Instalacje wykorzystujące odnawialne źródła energii dla budynków 
użyteczności publicznej w gminie Rusiec 268 517,90

Razem 777 817,90

Id: 587D6879-C6BD-49C6-90C5-C67E768A75C8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4a do uchwały Nr III/29/2018

Rady Gminy Rusiec z dnia 28 grudnia 2018 r.

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Po zmianie

750 Administracja publiczna 58 444,00

75011 Urzędy wojewódzkie 58 444,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 58 444,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 083,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 083,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 083,00

852 Pomoc społeczna 9 634,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 9 634,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 9 634,00

855 Rodzina 5 240 609,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 188 884,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 188 884,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 912 973,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 912 973,00

85504 Wspieranie rodziny 133 282,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 133 282,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie 
z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

5 470,00

Id: 587D6879-C6BD-49C6-90C5-C67E768A75C8. Podpisany Strona 1



2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 5 470,00

Razem: 5 309 770,00

Id: 587D6879-C6BD-49C6-90C5-C67E768A75C8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4b do uchwały Nr III/29/2018

Rady Gminy Rusiec z dnia 28 grudnia 2018 r.

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Po zmianie

750 Administracja publiczna 58 444,00

75011 Urzędy wojewódzkie 58 444,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 242,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 22,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 083,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 083,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 920,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 163,00

852 Pomoc społeczna 9 634,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 9 634,00

3110 Świadczenia społeczne 9 487,29

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 146,71

855 Rodzina 5 240 609,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 188 884,00

3110 Świadczenia społeczne 3 140 322,31

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 965,69

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 415,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 008,00

Id: 587D6879-C6BD-49C6-90C5-C67E768A75C8. Podpisany Strona 1



4120 Składki na Fundusz Pracy 1 125,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 063,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 185,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 800,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 1 912 973,00

3110 Świadczenia społeczne 1 804 336,22

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 711,39

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 076,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 54 318,39

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 342,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 289,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 100,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 800,00

85504 Wspieranie rodziny 133 282,00

3110 Świadczenia społeczne 133 282,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy 
o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. 
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

5 470,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 5 470,00

Razem: 5 309 770,00

Id: 587D6879-C6BD-49C6-90C5-C67E768A75C8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr III/29/2018

Rady Gminy Rusiec z dnia 28 grudnia 2018 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2019 R.

w złotych

L.p. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem:  690 000,00

1 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931  500 000,00
2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 190 000,00

Rozchody ogółem: 526 000,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 526 000,00

Id: 587D6879-C6BD-49C6-90C5-C67E768A75C8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr III/29/2018

Rady Gminy Rusiec z dnia 28 grudnia 2018 r.

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW BUDŻETU PAŃSTWA
ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ NA ROK 2019

DochodyDział Rozdział Treść
Plan

750 Administracja publiczna 29,00 
75011 Urzędy wojewódzkie 29,00 

855 Rodzina 64 100,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 64 100,00

Razem: 64 129,00

Id: 587D6879-C6BD-49C6-90C5-C67E768A75C8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr III/29/2018

Rady Gminy Rusiec z dnia 28 grudnia 2018 r.

DOCHODY Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH.
WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ NARKOMANII W GMINIE RUSIEC.

Dochody WydatkiDział Rozdział Treść
Plan Plan

851 Ochrona zdrowia 88 000,00 88 000,00
85153 Przeciwdziałanie narkomanii 2 000,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 88 000,00 86 000,00

Razem: 88 000,00 88 000,00

Id: 587D6879-C6BD-49C6-90C5-C67E768A75C8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr III/29/2018

Rady Gminy Rusiec z dnia 28 grudnia 2018 r.

DOCHODY I WYDATKI GMINY RUSIEC NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ 
WYNIKAJĄCE Z USTAWY PRAWO OCHRONY ŚRODOWISKA

Dochody Wydatki
Dział Rozdział Paragraf Treść

Plan Plan
1 2 3 4 5 6

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 150 000,00

Utrzymanie i konserwacja urządzeń 150 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 268 517,90

Środki na odnawialne źródła energii 268 517,90

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska 35 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 35 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami        80 000,00

Środki na realizację programu związanego z usuwaniem azbestu         80 000,00 
Razem: 35 000,00 498 517,90

Id: 587D6879-C6BD-49C6-90C5-C67E768A75C8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr III/29/2018

Rady Gminy Rusiec z dnia 28 grudnia 2018 r.

DOCHODY I WYDATKI GMINY RUSIEC NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI 
WYNIKAJĄCE Z USTAWY O UTRZYMANIU CZYSTOŚCI I PORZĄDKU W GMINACH

Dochody WydatkiDział Rozdział Treść
Plan Plan

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 490 000,00 527 000,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 471 096,00
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 55 904,00
Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 490 000,00

Razem: 490 000,00 527 000,00

Id: 587D6879-C6BD-49C6-90C5-C67E768A75C8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr III/29/2018

Rady Gminy Rusiec z dnia 28 grudnia 2018 r.

DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU GMINY RUSIEC

A.DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

DOTACJA DZIAŁ ROZDZIAŁ WYSZCZEGÓLNIENIE Plan

1 2 3 4 5
PODMIOTOWA 600 000,00 

INSTYTUCJA KULTURY 921 92109 Dotacja na zadania bieżące  600 000,00   

B. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

DOTACJA DZIAŁ ROZDZIAŁ WYSZCZEGÓLNIENIE Plan

1 2 3 4 5
CELOWA 60 000,00 

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 60 000,00   
Dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom na zadania w zakresie upowszechniania 
kultury fizycznej 60 000,00   

Id: 587D6879-C6BD-49C6-90C5-C67E768A75C8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr III/29/2018

Rady Gminy Rusiec z dnia 28 grudnia 2018 r.

PLAN DOCHODÓW RACHUNKÓW DOCHODÓW JEDNOSTEK, O KTÓRYCH MOWA W ART. 223 UST. 1 ORAZ WYDATKÓW NIMI 
FINANSOWANYCH NA 2019 ROK

Dochody
135 500,00

801 Oświata i wychowanie 135 500,00
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 135 500,00 

Wydatki 135 500,00
801 Oświata i wychowanie 135 500,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 135 500,00

Id: 587D6879-C6BD-49C6-90C5-C67E768A75C8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr III/29/2018

Rady Gminy Rusiec z dnia 28 grudnia 2018 r.

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO NA 2019 R.

w złotych

Stan środków obrotowych na początek okresu
0,00

750 Administracja publiczna 0,00
75095 Pozostała działalność 0,00

Stan środków obrotowych na koniec okresu 0,00
750 Administracja publiczna 0,00

75095 Pozostała działalność 0,00
Przychody

1 000 000,00

750 Administracja publiczna 1 000 000,00
75095 Pozostała działalność 1 000 000,00

Koszty 1 000 000,00
750 Administracja publiczna 1 000 000,00

75095 Pozostała działalność 1 000 000,00

Id: 587D6879-C6BD-49C6-90C5-C67E768A75C8. Podpisany Strona 1




